
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  06 de outubro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 756

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 215/2020) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020) ................................................................. 2
RESULTADO FINAL (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020) ................................................................ 3
RETIFICAÇÃO | EDITAL (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020) ............................................................. 4

OUTROS ............................................................................................. 6
BOLETIM INFORMATIVO (Nº 130/2020) ........................................................................... 6



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 756

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 215/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 255/2020 Contrato: 215/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA.
Contratada: P G AGUIAR VIEIRA, CNPJ/MF Nº 27.967.465/0001-72, OBJETO: Referente aquisição de
equipamento / material permanente – veículo Pick-up cabine dupla, para atender a Unidade de Saúde da Família
deste Município de Xique-Xique/BA, pela proposta nº 11366.678000/1200-01 do Ministério da Saúde. . Vigência:
Da assinatura do contrato até 31 de Dezembro de 2020. Valor Global: R$ 127.500,00 (cento e vinte sete mil e
quinhentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 07; Unidade: 0701; Projeto Atividade: 2017; Elemento de
Despesa: 44.90.52.00; Fonte de Recurso: 02-14.

Xique-Xique/BA, 24 de Setembro de 2020.

________________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 255/2020
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública à HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico
n° 007/2020, Processo Administrativo nº 255/2020, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Aquisição de
equipamento / material permanente veículo Pick-up cabine dupla, para atender a Unidade de Saúde da Família
deste Município de Xique-Xique/BA, pela proposta nº 11366.678000/1200-01 do Ministério da Saúde. Que teve
como vencedora a empresa P G AGUIAR VIEIRA, com o valor Global de R$ 127.500,00 (cento e vinte sete mil e
quinhentos reais).

Xique-Xique, 18 de Setembro de 2020.

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 756

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO FINAL (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do PREGÃO ELETRÔNICO n° 007/2020 e Processo Administrativo nº 255/2020, do Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a aquisição de equipamento / material
permanente Pick-up cabine dupla, para atender a Unidade de Saúde da Família deste Município de Xique-
Xique/BA, pela proposta nº 11366.678000/1200-01 do Ministério da Saúde. Que teve como vencedora a empresa
P G AGUIAR VIEIRA, com o valor Global de R$ 127.500,00 (cento e vinte sete mil e quinhentos reais).
Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Xique-Xique, 18 de Setembro de 2020.

____________________________________
¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬ OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 756

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | EDITAL (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020)

 

 
 

CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

Telefone: (74) 3661-1298 
E-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com 

www.xiquexique.ba.gov.br 
 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 011/2020 
PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL  

 
1) O Pregoeiro do Município de Xique-Xique - BA, Oberdan Alves da Costa, no uso de 
suas atribuições, torna público o PRIMEIRO Termo de Retificação ao Edital n° 
011/2020, para retificar o item 13.3. (Em relação às licitantes cooperativas será, 
ainda, exigida a seguinte documentação complementar) , conforme abaixo:  
 
2) ONDE SE LÊ:  
 
13.3. Em relação às licitantes cooperativas será, ainda, exigida a seguinte 
documentação complementar: 
13.3.1 A relação dos cooperados que atendem aos requisitos técnicos exigidos para a 
contratação e que executarão o contrato, com as respectivas atas de inscrição e a 
comprovação de que estão domiciliados na localidade da sede da cooperativa, 
respeitado o disposto nos arts. 4º, inciso XI, 21, inciso I e 42, §§2º a 6º da Lei n. 5.764 
de 1971; 
13.3.2. A declaração de regularidade de situação do contribuinte individual – 
DRSCI, para cada um dos cooperados indicados; 
13.3.3. A comprovação do capital social proporcional ao número de cooperados 
necessários à prestação do serviço;  
13.3.4. O registro previsto na Lei n. 5.764/71, art. 107; 
13.3.5.  A comprovação de integração das respectivas quotas-partes por parte 
dos cooperados que executarão o contrato; e 
13.3.6.  Os seguintes documentos para a comprovação da regularidade jurídica 
da cooperativa: a) ata de fundação; b) estatuto social com a ata da assembleia que o 
aprovou; c) regimento dos fundos instituídos pelos cooperados, com a ata da 
assembleia; d) editais de convocação das três últimas assembleias gerais 
extraordinárias; e) três registros de presença dos cooperados que executarão o 
contrato em assembleias gerais ou nas reuniões seccionais; e f) ata da sessão que os 
cooperados autorizaram a cooperativa a contratar o objeto da licitação; 
13.3.7 A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 
da Lei n. 5.764/71 ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi 
exigida pelo órgão fiscalizador. 
 
3) LEIA – SE: 
 
13.3 Em relação às licitantes cooperativas será, ainda, exigida a seguinte 
documentação complementar: 
 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 756

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
 

CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

Telefone: (74) 3661-1298 
E-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com 

www.xiquexique.ba.gov.br 
 

 

 

13.3.1 Modelo de gestão operacional a ser executado com autonomia pelos 
cooperados (ar. 10 da IN 5/2017) 
13.3.2 Certidão de Registro e conformidade na OCEB – Organização das Cooperativas 
do Estado da Bahia (art. 107 da Lei 5.764/71) 
13.3.3 Listagem contendo o nome e função de todos associados, evitando-se a 
contratação de cooperativa fundada apenas para que os cooperados pudessem ser 
contratados pelo ente público. 
 
Xique-Xique – BA, 06 de outubro de 2020. 
 
 
 

Oberdan Alves da Costa 
Pregoeiro 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 756

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: OUTROS
BOLETIM INFORMATIVO (Nº 130/2020)

=OLE,IM
C0 RO NAVI R US

osdeoutubrodezozo %

CASOS CONFIRMADOS

06 00
m.,— amo

CASOS NEGATIVOS

. CASOS SUSPEITOS
Pacientes aguardando resultados do LACEN.

CASOS EM MONITORAMENTO
Casos ainda ativas. mais caSuã clínãcumeme comnatlvais com Sintomas anuais,

Sam identificaçãº de vfnculn epidemínlógicn eu :onlirmaçâc labºratorial.

PREFEITURA

_ DE XIQUE-XlGUE 
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 215/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020)
	RESULTADO FINAL (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020)
	RETIFICAÇÃO | EDITAL (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020)

	OUTROS
	BOLETIM INFORMATIVO (Nº 130/2020)



		2020-10-06T05:45:59-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




